## **obeo, -ire**

Qui absente ... summo cancellario eius ipsius et munia obeat et vices ac personam sustineat: 1525  
Theiner, *Mon.Slav.* I p.588.

## **obeo, -ire**

Ea est ... eius, qui a Vestra Sanctitate commendatur, virtus et in negotiis meis obeundis sedulitas atque integritas, ... ut (etc.): 1524 Theiner, *Mon.Slav.* I p.585.

## **obeo, -ire**

Mihi vero singulares adolescentuli corporis animique dotes tantum expectationis adiecerant, ut eum (modo maturuisset etas) ad illustriora quaeque capescenda obeundaque facinora perquam idoneum fore censuerim: 1515 Theiner, *Mon.Slav.* I p.560.

**obex, -icis m.**

Petrus ... saepe et saepius persecutionibus et invasionibus dictorum Turcorum tam virilem et strenuum obicem se posuit: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.63.

**obex, -icis m.**

Petrus ... saepe et saepius persecutionibus et invasionibus dictorum Turcorum tam virilem et strenuum obicem se posuit: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.63.

## **obfirmo, -are**

Ut non videamini faciem contra libertatem ecclesiasticam obfirmasse: *1417 CD Hung. X/5 p.763.*

## **obfundo, -ere**

Qui dum neglectui contemptuique habentur, non  
mediocres tenebras Christianae luci obfuderunt:  
*1521 Katona, Hist.crit. XIX p.254.*

## **obfundo, -ere**

Qui dum neglectui contemptuique habentur, non  
mediocres tenebras Christianae luci obfuderunt:  
*1521 Katona, Hist.crit. XIX p.254.*

## **obiicio, -ere**

Literas ... perpetuo valituras confirmamus sup-  
plentes omnem defectum, si quis propter lapsum  
dicti unius anni unquam obiici posset: 1465 Zim-  
mermann, *Urkb.* VI p.214.

## **obiicio, -ere**

Si vero obiiceretur oratori regio non per caesaream Turcorum ... pacem ipsam violatam: 1496  
Katona, *Hist.crit.* XVIII p.44.

## **obiicio, -ere**

Si vero obiiceretur oratori regio non per caesaream Turcorum ... pacem ipsam violatam: 1496  
Katona, *Hist.crit.* XVIII p.44.

## **obinde**

Post hoc ... dominus Wylhelmus aut sui heredes ob non solutionem dictorum florenorum ac dampnorum obinde contractos et perceptos (*sic ed., recte forsan: contractorum et perceptorum*) ... habeant vigorem nostros homines arestandi: 1385 Süttő, *Anjou* II p.264; *CD Hung. X/8 p.177; DF 290646.*

**obitus, -us *m.***

Si idem comes, donec vivit, vel heres ipsius sive aliquis cognatorum post obitum eiusdem elemosynam dederit dicto loco, quam se obligavit, continue, etiamsi aliunde secundum modum et formam ordinis stare in eodem poterimus: 1248 /XVIII CD Hung. IV/2 p.23.

**obitus, -us** *m.*

Quia post obitum condam regis Mathie fuisset testis castellanus dicti castri Kermend: Erdélyi, *Register* p.107.

[Hegyí] 2015.2.16.

**obitus, -us** *m.*

Cumque homo iste sepius petivisset ab eo de revelando die obitus sui: Szilády, *Temesvári* p.6.

**oblagium, -i n.**

Et dicit testis se ivisse illud, quoniam oblagium  
sive comparationem portaverat: Erdélyi, *Register*  
p.150.

**obligamen, -inis n.**

Qui onus tuendi et defendendi prefatos fratres . . .  
in dicto monasterio in seipsum penitus et omnino  
sub certis pactis et obligaminibus recepit: Erdélyi,  
*Register* p.33.

**obligamen, -nis** *n.*

De prescripto proprio obligamine, puta decem  
marcis satis faceret: *1419 Zsigm.oklt.* VII,178.

**obligatio, -onis f.**

Quod ipse ... Iohannem ... constituit ... expeditum condicione obligationis huiusmodi interposita, ut *etc.*: 1384 Keglevich, *Garamsztb.* p.214.

**obligatio, -onis f.**

Me vero immortalis obligationis vinculo sibi devinciet: 1515 Theiner, *Mon.Slav.* I p.562.

**obligatio, -onis f.**

Quibus (*sc. litteris*) mediantibus idem Stephanus ... ac Andreas, ... necnon Franciscus episcopus ... inter se de et super bonis ipsorum ... fecisse dinoscuntur mutuum obligationem et contractum: *1519 Doc.Bátori I p.293.*

## **obligatorius, -a, -um**

Insuper dictas litteras obligatorias superinde confectas vanas, ... reddimus: *1509 Szapolyai oklt.*  
p.298.

## **obligo, -are**

Semper tempore paschali quelibet integra sessio  
<de> iis infrascriptis villis seu oppidis pro mune-  
ribus unum cruciferum videlicet obligatur: 1520  
Nógrádi, *Kanizsai* II,237 (p.27).

## **obligo, -are**

Licet nos civitatem nostram Posoniensem illustribus Iodoco et Procopio marchionibus Moravie, patruis nostris dilectis pignoris titulo obligaverimus: *1385 Süttő, Anjou II p.256; CD Hung. X/8 p.181–182.*

## **obligo, -are**

Assumimus et nos obligamus sincero corde, quod  
*etc.: 1385 Süttő, Anjou II p.256; CD Hung. X/8*  
p.181–182.

## **obligo, -are**

Ut quibuscunque et cuiuscunque condicionis hominibus ego obligarer, illis omnibus filius meus ... satisfaciat: 1477 Neumann, *Korlátköviek* p.181.

## **obligo, -are**

Quod nos nobili domino Wylhelmo ... et suis  
pueris ac heredibus ex veri debiti causa tenemur  
et obligamur in nomgentis (*sic*) florenis aureis:  
*1385 Süttő, Anjou II p.264; CD Hung. X/8 p.177.*

## **obligo, -are**

Symoni Iudeo de Thata obligor decem florenisauri usque ad 'Parancza' anni preteriti: 1477 Neumann, *Korlátköviek* p.181.

## **obligo, -are**

Pro quibus (*sc. florenis*) ipsis comitibus ... firmiter persolvendis dedimus et obligavimus eis sub nomine pignoris castrum nostrum Zanabor: 1385 Süttő, *Anjou* II p.271.

## **obligo, -are**

Si idem comes, donec vivit, vel heres ipsius sive aliquis cognatorum post obitum eiusdem elemosynam dederit dicto loco, quam se obligavit, continue, etiamsi aliunde secundum modum et formam ordinis stare in eodem poterimus: *1248 /XVIII CD Hung. IV/2 p.23.*

**oblivio, -onis f.**

Quoniam oblivio temporalibus actibus solet no-  
vercari: 1363 Mészáros, *Visegrád* p.130; *CD Hung.*  
IX/3 p.367–368.

**oblivio, -onis f.**

Ne oblivionis emula memorie in ipsa aliququaliter possit in futurum novercari: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.162.

## **obliviscor, -i, oblitus sum**

Ut salute anime ipsius domine Anne non obli-  
visceretur (*sc. maritus suus*): 1519 Arch.Majtényi  
p.503.

## **obliviscor, -i, oblitus sum**

Inter ceteras curas vestras non obliviscamini ordinare et emere illa pecora ex pecuniis, que habebitis: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.103.

**obloquorobloqui** oblocutus sum

Testis interrogatus de scandalo dixit audivisse ...  
eosdem fratres propter negligentiam horarum ca-  
nonicarum et divinorum officiorum fuisse oblo-  
cutos et derisos: Erdélyi, itRegister p.126.

**obmissio** *vide* omissio.  
Keglevich, *Garamsztb.* p.

[Szovák] 2015.2.16.

## **obmitto, -ere**

Extunc pro parte nostra labores et expensas non  
obmitteremus predicta vestra postulata impetrari:  
*1423 Pozsonyi vizsály p.253.*

**oboedientia, -ae f.**

Quomodo decanatus ... a temporibus perpetuis de iure ac de facto ad decanatum Bistritiensem spectabat ac obedientiam temporibus elapsis faciebat: 1453 Zimmermann, *Urkb.* V p.422.

**oboedientia, -ae f.**

Praedicti Castellae et Legionis, Aragonum, nec non Navarrae et Scotiae reges et etiam regina Castellae ... obedientiam Petro de Luna prorsus subtraxerunt: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.244.

**oboedientia, -ae f.**

*Cum gen.obi.:* Qualiter nonnulli clerici tam in maioribus, quam etiam in minoribus ordinibus constituti omni obedientia suorum superiorum abiecta contra eosdem superiores suos pertinaciter rebellizare ... consuevissent: 1465 Zimmermann, *Urkb.* VI p.207.

**oboedientia, -ae f.**

*Cum gen.obi.:* Vobis ... auctoritatem nostram conferimus praedictum decanum ... ad consuetudinem antiquam compellendi et censuris ecclesiasticis astringendi ad obedientiam decanatus Bistritiensis faciendo ... obedire: 1453 Zimmermann, *Urkb.* V p.422.

**oboedientia, -ae f.**

Tercio, obediencia creature inferioris immutacione aque in vinum: *Serm. Quinqu.* 26 (p.69).

**oboedientia, -ae f.**

Coegit me ad id prelatorum meorum exactio postulationis et precepti oboedientia: Szilády, *Temesvári* p.60.

## **oborior, -iri**

Velit sibi persuadere m[aiestas] v[estra] nos non destituros et omnes vias posibles et modos necessarios quaesituros et tentaturos, quo differentiae abortae via honestae concordiae, non armorum sedentur et in alterutrum recte complanentur: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.343.

## **obruo, -ere**

Quod hominem curis multiplicibus occupatum  
ante annos senectus obruat: VALENT. ECK p.48.

**obruo, -ere**

Quibus (*sc. querelis*) continue obruimur: 1519  
Wenzel, *Dóczyak* p.78.

## **obsaepio, -ire**

Mirror, Etnearche, quum homo sis annos vixdum quadraginta natus, caput tamen et barbam tanta canicie et frontem rugarum asperitate obseptam habeas, ut te octogenarium facile existimemus omnes: VALENT.ECK p.48.

## **obscaenus, -a, -um**

Quibus nullum genus hominum est spurcius,  
nullum obscaenius: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX  
p.247.

## **obscaenus, -a, -um**

Quibus nullum genus hominum est spurcius,  
nullum obscaenius: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX  
p.247.

**obscure** *adv.*

Idem sanctus episcopus ex suorum consanguineorum Ursina nempe familia ortus non obscure cognoscatur: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.67.

## **obscure**

Idem sanctus episcopus ex suorum consanguineorum Ursina nempe familia ortus non obscure cognoscatur: *1411* Katona, *Hist.crit.* XII p.67.

**obscuritas, -atis f.**

Abyssus, sicut vestimentum amictus eius, id est profunda erroris obscuritas: *Serm. Quinqu. 6* (p.35).

**obscuritas, -atis f.**

Abyssus ... est profunda erroris obscuritas: *Serm. Quinqu.*  
6 (p.35).

**obscuritas, -atis f.**

Dum videlicet ipsum festum ad obscuritatem noctis declinare et tendere habuissent: 1509 Wenzel, *Dóczyak* p.62.

## **obsкуро, -are**

Cogimur ... ad perpetuam gestorum memoriam, ne successivi obscurentur rubigine temporis, ipsius servicia enarrare: *1350 TGy 1835/II* p.93.

## **obscurus, -a, -um**

Quod ignis excellit alia elementa in tribus, scilicet in specie, quia clarus est, cum omnia alia secundum se fiunt obscura: *Serm. Quinqu. 7* (p.36).

## **obscurus, -a, -um**

Quod cum in obscuro carcere volutatus esset in testis con fractis cum recentibus wulneribus et iaceret ligno constrictus, lux immensa per carcerem spargitur et trabe dissoluta testarum asperitas in florum suavitatem mutatur et sic ambulans super flores psallebat: *Serm. Quinqu.* 36 (p.86).